
3º BBAA CURSO 2017-2018 SEMESTRE 1
HORA LUNES MARTES MIÉRCOLES JUEVES VIERNES

8:00 
8:30

Historia de la fotografía 
y otros medios 
audiovisuales 
NAYA 
2.1

8:30 
9:00

9:00 
9:30

9:30 
10:00

10:00 
10:30

Metodolog
ía de 
proyectos. 
Espacio 
GRUPO A 
MARTÍ 
2.5

Metodolog
ía de 
proyectos. 
Imagen 
GRUPO B 
AZNAR 
1.4

Metodolog
ía de 
proyectos. 
Imagen 
GRUPO A 
AZNAR 
1.4

Metodolog
ía de 
proyectos. 
Espacio 
GRUPO B 
MARTÍ 
2.5

Diseño y gestión del 
espacio expositivo 
GARRIGA/ASO3-165 
2.1

Taller de grabado I 
LÓPEZ 
Taller 6 - grabado

Taller de diseño gráfico I 
HERNÁNDEZ 
2.610:30 

11:00

11:00 
11:30

11:30 
12:00

12:00 
12:30

Horario reservado para 
reuniones, actividades de 
coordinación, conferencias, 
etc.

12:30 
13:00

13:00 
13:30

Historia de la fotografía 
y otros medios 
audiovisuales 
NAYA 
2.1

Arte y pensamiento. 
Estética 
BENEDICTO 
1.3

Diseño y gestión del 
espacio expositivo 
GARRIGA/ASO3-165 
2.1

Arte y pensamiento. 
Estética 
BENEDICTO 
1.3

13:30 
14:00

14:00 
14:30

14:30 
15:00

15:00 
15:30

15:30 
16:00

16:00 
16:30

Taller de 
fotografía 
e imagen 
digital 
CÓRDOBA 
2.6/
Laboratorio 
audiovisual

Taller de 
dibujo 
ROMERO 
Taller de 
dibujo 1

Taller de 
escultura 
PRIETO 
Taller 4 - 
hierro

Taller de 
ilustración 
CÓRDOBA 
1.8

Taller de 
pintura 
ESCUDER/
MARCO/
AZNAR 
Taller de 
pintura 3

Artes de 
acción 
DÍAZ/ 
2.6/
Laboratorio 
audiovisual

Arte, 
entorno y 
espacio 
público 
GARRIGA 
1.8

Instalacion
es 
MÉNDEZ 
2.5

16:30 
17:00

17:00 
17:30

17:30 
18:00

18:00 
18:30

18:30 
19:00

19:00 
19:30

Diseño web 
PÉREZ 
1.1

Diseño web 
PÉREZ 
1.1

Horario reservado para 
reuniones, actividades de 
coordinación, conferencias, 
etc.

19:30 
20:00

20:00 
20:30

20:30 
21:00

4º BBAA CURSO 2017-2018 SEMESTRE 1
HORA LUNES MARTES MIÉRCOLES JUEVES VIERNES

8:00 
8:30

Historia de la fotografía 
y otros medios 
audiovisuales 
NAYA 
2.1

8:30 
9:00

9:00 
9:30

9:30 
10:00

10:00 
10:30

Últimas tendencias 
artísticas 
NAYA 
2.1

Taller de grabado II 
LÓPEZ 
Taller 6 - grabado

Diseño y gestión del 
espacio expositivo 
GARRIGA/ASO3-165 
2.1

Taller de diseño gráfico 
II 
HERNÁNDEZ/ 
2.6

Construcción del 
discurso artístico 
MÉNDEZ/AYD-261 
2.5

10:30 
11:00

11:00 
11:30

11:30 
12:00

12:00 
12:30

Horario reservado para 
reuniones, actividades de 
coordinación, conferencias, 
etc.

12:30 
13:00

13:00 
13:30

Historia de la fotografía 
y otros medios 
audiovisuales 
NAYA 
2.1

Últimas tendencias 
artísticas 
NAYA 
2.1

Diseño y gestión del 
espacio expositivo 
GARRIGA/ASO3-165 
2.1

13:30 
14:00

14:00 
14:30

14:30 
15:00

15:00 
15:30

15:30 
16:00

16:00 
16:30

Taller de 
fotografía 
e imagen 
digital 
CÓRDOBA 
2.6/
Laboratorio 
audiovisual

Taller de 
dibujo 
ROMERO 
Taller de 
dibujo 1

Taller de 
escultura 
PRIETO 
Taller 4 - 
hierro

Taller de 
ilustración 
CÓRDOBA 
1.8

Taller de 
pintura 
ESCUDER/
MARCO/
AZNAR 
Taller de 
pintura 3

Artes de 
acción 
DÍAZ/ 
2.6/
Laboratorio 
audiovisual

Arte, 
entorno y 
espacio 
público 
GARRIGA 
1.8

Instalacion
es 
MÉNDEZ 
2.5

16:30 
17:00

17:00 
17:30

17:30 
18:00

18:00 
18:30

18:30 
19:00

19:00 
19:30

Diseño web 
PÉREZ 
1.1

Diseño web 
PÉREZ 
1.1

Horario reservado para 
reuniones, actividades de 
coordinación, conferencias, 
etc.

19:30 
20:00

20:00 
20:30

20:30 
21:00

1º BBAA CURSO 2017-2018 SEMESTRE 1
HORA LUNES MARTES MIÉRCOLES JUEVES VIERNES

8:00 
8:30

8:30 
9:00

Teoría e historia del arte 
HERNANDO/SÁNCHEZ 
1.3

Color I 
GRUPO A 
AYD-261 
Taller de 
pintura 2

Volumen I 
GRUPO B 
MARTÍ 
Taller 1 - 
vaciado

Teoría e historia del arte 
HERNANDO/SÁNCHEZ 
1.39:00 

9:30

9:30 
10:00

10:00 
10:30

Técnicas 
escultóricas, 
materiales y 
procedimie
ntos 
GRUPO A 
GARRIGA/
NOVELLA 
Taller 1 - 
vaciado

Técnicas 
pictóricas, 
materiales y 
procedimie
ntos 
GRUPO B 
ESCUDER 
Taller de 
dibujo 3

Técnicas 
pictóricas, 
materiales y 
procedimie
ntos 
GRUPO A 
ESCUDER 
Taller de 
dibujo 3

Técnicas 
escultóricas, 
materiales y 
procedimie
ntos 
GRUPO B 
GARRIGA/
NOVELLA 
Taller 1 - 
vaciado

Dibujo I 
GRUPO A 
ADSUARA 
Taller de 
dibujo 2

Color I 
GRUPO B 
AYD-261 
Taller de 
pintura 2

Volumen I 
GRUPO A 
GARRIGA 
Taller 1 - 
vaciado

Dibujo I 
GRUPO B 
ADSUARA 
Taller de 
dibujo 2

10:30 
11:00

11:00 
11:30

11:30 
12:00

12:00 
12:30

Horario reservado para 
reuniones, actividades de 
coordinación, conferencias, 
etc.

12:30 
13:00

13:00 
13:30

13:30 
14:00

14:00 
14:30

14:30 
15:00

15:00 
15:30

15:30 
16:00

16:00 
16:30

16:30 
17:00

17:00 
17:30

17:30 
18:00

18:00 
18:30

18:30 
19:00

19:00 
19:30

Horario reservado para 
reuniones, actividades de 
coordinación, conferencias, 
etc.

19:30 
20:00

20:00 
20:30

20:30 
21:00

2º BBAA CURSO 2017-2018 SEMESTRE 1
HORA LUNES MARTES MIÉRCOLES JUEVES VIERNES

8:00 
8:30

8:30 
9:00

9:00 
9:30

Dibujo II 
GRUPO B 
FORADADA 
Taller de 
dibujo 1

Color II 
GRUPO A 
MARCO 
Taller de 
pintura 1

Dibujo II 
GRUPO A 
FORADADA 
Taller de 
dibujo 1

Color II 
GRUPO B 
MARCO 
Taller de 
pintura 1

Volumen II 
GRUPO B 
PRIETO 
Taller 2 - 
barro

Volumen II 
GRUPO A 
NOVELLA/
ASO- 
Taller 2 - 
barro

9:30 
10:00

10:00 
10:30

Imagen y 
lenguaje 
audiovisual 
GRUPO A 
PINEDA 
2.6/ Labora-
torio 
audiovisual

Imagen y 
lenguaje 
audiovisual 
GRUPO B 
PINEDA 
2.6/ Labora-
torio 
audiovisual

Sistemas de 
representac
ión II 
GRUPO A 
ROMERO 
1.2

Sistemas de 
representac
ión II 
GRUPO B 
ROMERO 
1.2

10:30 
11:00

11:00 
11:30

11:30 
12:00

12:00 
12:30

Teoría e historia del arte 
del siglo XX 
HERNANDO/SÁNCHEZ 
1.3

Psicología del arte 
IZQUIERDO 
2.3

Horario reservado para 
reuniones, actividades de 
coordinación, conferencias, 
etc.

Teoría e historia del arte 
del siglo XX 
HERNANDO/SÁNCHEZ 
1.3

Psicología del arte 
IZQUIERDO 
2.312:30 

13:00

13:00 
13:30

13:30 
14:00

14:00 
14:30

14:30 
15:00

15:00 
15:30

15:30 
16:00

16:00 
16:30

Introducción al diseño 
PÉREZ 
1.1

Técnicas de 
reproducción gráfica 
LÓPEZ/ASO-36 
Taller 6 - grabado

Introducción al diseño 
PÉREZ 
1.116:30 

17:00

17:00 
17:30

17:30 
18:00

18:00 
18:30

18:30 
19:00

19:00 
19:30

Horario reservado para 
reuniones, actividades de 
coordinación, conferencias, 
etc.

19:30 
20:00

20:00 
20:30

20:30 
21:00



4º BBAA CURSO 2017-2018 SEMESTRE 2
HORA LUNES MARTES MIÉRCOLES JUEVES VIERNES

8:00 
8:30

Tratamiento digital de 
la imagen 
CÓRDOBA/ASO-36 
1.1

Tratamiento digital de 
la imagen 
CÓRDOBA/ASO-36 
1.1

8:30 
9:00

9:00 
9:30

9:30 
10:00

10:00 
10:30

Taller de grabado II 
LÓPEZ 
Taller 6 - grabado

Recursos intermedia 
ASO3-165 
2.6

Taller de diseño gráfico 
II 
HERNÁNDEZ/ 
2.6

Construcción del 
discurso artístico 
MÉNDEZ/AYD-261 
2.5

10:30 
11:00

11:00 
11:30

11:30 
12:00

12:00 
12:30

Horario reservado para 
reuniones, actividades de 
coordinación, conferencias, 
etc.

12:30 
13:00

13:00 
13:30

Animación en 2 y 3D 
PÉREZ 
2.6

Animación en 2 y 3D 
PÉREZ 
2.6

Recursos intermedia 
ASO3-165 
2.613:30 

14:00

14:00 
14:30

14:30 
15:00

15:00 
15:30

15:30 
16:00

16:00 
16:30

Taller de 
fotografía 
e imagen 
digital 
CÓRDOBA 
2.6/
Laboratorio 
audiovisual

Taller de 
dibujo 
ROMERO 
Taller de 
dibujo 1 y 3

Taller de 
escultura 
PRIETO 
Taller 4 - 
hierro

Taller de 
ilustración 
CÓRDOBA 
1.8

Taller de 
pintura 
ESCUDER/
MARCO/
AZNAR 
Taller de 
pintura 3

Artes de 
acción 
DÍAZ/ 
2.6/
Laboratorio 
audiovisual

Arte, 
entorno y 
espacio 
público 
GARRIGA 
1.8

Instalacion
es 
MÉNDEZ/
ASO- 
2.5

16:30 
17:00

17:00 
17:30

17:30 
18:00

18:00 
18:30

18:30 
19:00

19:00 
19:30

Taller de videoarte 
DÍAZ 
1.1

Taller de videoarte 
DÍAZ 
1.1

Horario reservado para 
reuniones, actividades de 
coordinación, conferencias, 
etc.

19:30 
20:00

20:00 
20:30

20:30 
21:00

3º BBAA CURSO 2017-2018 SEMESTRE 2
HORA LUNES MARTES MIÉRCOLES JUEVES VIERNES

8:00 
8:30

Tratamiento digital de 
la imagen 
CÓRDOBA/ASO-36 
1.1

Tratamiento digital de 
la imagen 
CÓRDOBA/ASO-36 
1.1

8:30 
9:00

9:00 
9:30

9:30 
10:00

10:00 
10:30

Metodolog
ía de 
proyectos. 
Espacio 
GRUPO A 
MARTÍ 
2.5

Metodolog
ía de 
proyectos. 
Imagen 
GRUPO B 
AZNAR 
1.3

Metodolog
ía de 
proyectos. 
Imagen 
GRUPO A 
AZNAR 
1.3

Metodolog
ía de 
proyectos. 
Espacio 
GRUPO B 
MARTÍ 
2.5

Recursos intermedia 
ASO3-165 
2.6

Taller de grabado I 
LÓPEZ 
Taller 6 - grabado

Taller de diseño gráfico I 
HERNÁNDEZ 
2.610:30 

11:00

11:00 
11:30

11:30 
12:00

12:00 
12:30

Horario reservado para 
reuniones, actividades de 
coordinación, conferencias, 
etc.

12:30 
13:00

13:00 
13:30

Animación en 2 y 3D 
PÉREZ 
2.6

Animación en 2 y 3D 
PÉREZ 
2.6

Recursos intermedia 
ASO3-165 
2.613:30 

14:00

14:00 
14:30

14:30 
15:00

15:00 
15:30

15:30 
16:00

16:00 
16:30

Taller de 
fotografía 
e imagen 
digital 
CÓRDOBA 
2.6/
Laboratorio 
audiovisual

Taller de 
dibujo 
ROMERO 
Talleres de 
dibujo 1 y 3

Taller de 
escultura 
PRIETO 
Taller 4 - 
hierro

Taller de 
ilustración 
CÓRDOBA 
1.8

Taller de 
pintura 
ESCUDER/
MARCO/
AZNAR 
Taller de 
pintura 3

Artes de 
acción 
DÍAZ/ 
2.6/
Laboratorio 
audiovisual

Arte, 
entorno y 
espacio 
público 
GARRIGA 
1.8

Instalacion
es 
MÉNDEZ/
ASO- 
2.5

16:30 
17:00

17:00 
17:30

17:30 
18:00

18:00 
18:30

18:30 
19:00

19:00 
19:30

Taller de videoarte 
DÍAZ 
1.1

Taller de videoarte 
DÍAZ 
1.1

Horario reservado para 
reuniones, actividades de 
coordinación, conferencias, 
etc.

19:30 
20:00

20:00 
20:30

20:30 
21:00

2º BBAA CURSO 2017-2018 SEMESTRE 2
HORA LUNES MARTES MIÉRCOLES JUEVES VIERNES

8:00 
8:30

8:30 
9:00

9:00 
9:30

Dibujo II 
GRUPO B 
FORADADA 
Talleres de 
dibujo 2 y 3

Color II 
GRUPO A 
MARCO 
Taller de 
pintura 1

Dibujo II 
GRUPO B 
FORADADA 
Talleres de 
dibujo 2 y 3

Color II 
GRUPO A 
MARCO 
Taller de 
pintura 1

Volumen II 
GRUPO B 
PRIETO 
Taller 2 - 
barro

Volumen II 
GRUPO A 
ASO- 
Taller 2 - 
barro

9:30 
10:00

10:00 
10:30

Imagen y 
lenguaje 
audiovisual 
GRUPO A 
PINEDA 
2.6/ Labora-
torio 
audiovisual

Imagen y 
lenguaje 
audiovisual 
GRUPO B 
PINEDA 
2.6/ Labora-
torio 
audiovisual

Sistemas de 
representac
ión II 
GRUPO A 
ROMERO 
1.2

Sistemas de 
representac
ión II 
GRUPO B 
ROMERO 
1.2

10:30 
11:00

11:00 
11:30

11:30 
12:00

12:00 
12:30

Arte y sociedad 
contemporánea 
SÁNCHEZ 
2.1

Infografía 
FORADADA 
1.1

Horario reservado para 
reuniones, actividades de 
coordinación, conferencias, 
etc.

Arte y sociedad 
contemporánea 
SÁNCHEZ 
2.1

12:30 
13:00

13:00 
13:30

13:30 
14:00

14:00 
14:30

14:30 
15:00

15:00 
15:30

15:30 
16:00

16:00 
16:30

Infografía 
FORADADA 
1.1

Técnicas de 
reproducción gráfica 
LÓPEZ/ASO-36 
Taller 6 - grabado

Historia de las ideas 
estéticas 
BENEDICTO 
2.3

Historia de las ideas 
estéticas 
BENEDICTO 
2.3

16:30 
17:00

17:00 
17:30

17:30 
18:00

18:00 
18:30

18:30 
19:00

19:00 
19:30

Horario reservado para 
reuniones, actividades de 
coordinación, conferencias, 
etc.

19:30 
20:00

20:00 
20:30

20:30 
21:00

1º BBAA CURSO 2017-2018 SEMESTRE 2
HORA LUNES MARTES MIÉRCOLES JUEVES VIERNES

8:00 
8:30

8:30 
9:00

Teoría e historia del arte 
HERNANDO/SÁNCHEZ 
2.1

Color I 
GRUPO A 
AYD-261 
Taller de 
pintura 2

Volumen I 
GRUPO B 
Taller 1 - 
vaciado

Teoría e historia del arte 
HERNANDO/SÁNCHEZ 
2.19:00 

9:30

9:30 
10:00

10:00 
10:30

Análisis de 
la imagen y 
de la forma 
GRUPO A 
FERNÁNDEZ 
1.8

Sistemas de 
representac
ión I 
GRUPO B 
ROMERO/
ASO-36 
1.2

Análisis de 
la imagen y 
de la forma 
GRUPO A 
FERNÁNDEZ 
1.8

Sistemas de 
representac
ión I 
GRUPO B 
ROMERO/
ASO -36 
1.2

Dibujo I 
GRUPO A 
ADSUARA 
Talleres de 
dibujo 2 y 3

Color I 
GRUPO B 
AYD-261 
Taller de 
pintura 2

Volumen I 
GRUPO A 
Taller 1 - 
vaciado

Dibujo I 
GRUPO B 
ADSUARA 
Talleres de 
dibujo 2 y 3

10:30 
11:00

11:00 
11:30

11:30 
12:00

12:00 
12:30

Sistemas de 
representac
ión I 
GRUPO A 
ASO-36 
1.2

Análisis de 
la imagen y 
de la forma 
GRUPO B 
FERNÁNDEZ
/ 
1.8

Sistemas de 
representac
ión I 
GRUPO A 
ASO-36 
1.2

Análisis de 
la imagen y 
de la forma 
GRUPO B 
FERNÁNDEZ
/ 
1.8

Horario reservado para 
reuniones, actividades de 
coordinación, conferencias, 
etc.

12:30 
13:00

13:00 
13:30

13:30 
14:00

14:00 
14:30

14:30 
15:00

15:00 
15:30

15:30 
16:00

16:00 
16:30

16:30 
17:00

17:00 
17:30

17:30 
18:00

18:00 
18:30

18:30 
19:00

19:00 
19:30

Horario reservado para 
reuniones, actividades de 
coordinación, conferencias, 
etc.

19:30 
20:00

20:00 
20:30

20:30 
21:00


